
i
1 ' ·t1 --'

\" "1 h"

1 '
Š1
i
1

1:
i'
1:

1

Smlouva o zajištěni správy, provozu a rozvoje komunikačnľ infrastruktury - Dodatek Č. 8

DODATEK Č. 8 KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNĹ SPRÁVY,
PROVOZU A ROZVOJE KOMUNIKAČNÍ

INFRASTRUKTURY

Smluvní stra ny:

Česká republika - Ministerstvo vnitra

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7

lČO: 000 07 064

bank. spojení: Česká národni banka, pobočka Praha, Na Přlkopě 28, 11503 Praha 1,

Č. účtu: 3605-881/0710

zastoupená: Mgr. Bc. VÍtem Rakušanem, ministrem

(dále jen ,,Objednatel"; ,,MV" nebo ,,MV ČR")

Čl'S/O sm/ouvy Ob/ednate/e: MV-126064/S/K5-2018

a

Národní agentura pro komunikační a informační technobgie, s. p. '

se sídlem: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10

lČO: 047 67 543, DlČ: CZ04767543

zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném u Městského soudu v Praze,

pod spisovou značkou A 77322

ba nk. Spojení: Československá obchod ní banka, a. s., č. účtu: 117404973/0300

zastoupená: Mgr.janem Ďoubalem, ředitelem

(dále jen ,,Poskytovatel" nebo ,,NAKIT")

ČÍs/o sm/ouvy Poskytovate/e: 2018/321-8 NAK/T

(společně dále též ,,Smluvnistrany")

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 8 ke smlouvě o zajištění správy, provozu a rozvoje
komunikační infrastruktury v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,Dodatek")

1



,

1
:

[

1
!
i

ŕ
É

1

!

k

1
É'1
1
1·
1

i
1í
i

Smlouva o zajištěni správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury - Dodatek č. 8

PREAMBULE

Vzhledem 1( tomu, že

a) mezi Objednatelem a Poskytovatelem byla uzavřena tzv. nová hlavní Smlouva
upravujÍcÍ poskytování služeb ICT ze strany Poskytovatele, která je účinná od
1. 1. 2019, a na ni navazujÍcÍ Dodatek Č. 1; Dodatek č. 2; Dodatek č. 3; Dodatekč. 4;
Dodatek č. 5; Dodatek Č. 6; Dodatek č. 7 (dále jen ,,Smlouva");

b) Smluvní strany mají za to, že některé části této Smlouvy by měly být na základě
zkušeností Smluvních stran s praktickou aplikací této Smlouvy upraveny;

se Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a v tomto Dodatku
a s úmyslem být tímto Dodatkem vázány, dohodly na následujÍcÍm znění Dodatku:

|.1

|.2

|.3

|.4

11.1

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

PoužIvá-li tento Dodatek pojmy s velkými počátečními pIsmeny, je třeba jim připisovat
tentýž význam, ja ko jim připisuje Smlouva.

Smluvní strany se dohodly, Že nabytím účinnosti tohoto Dodatku docháziv rámci
Smlouvy ke změnám uvedeným včlánku || tohoto Dodatku a zároveň k aplikaci
postupů uvedených v čl. ||| tohoto Dodatku.

Vsouladu sčl. 1 odst. 9 Memoranda o výkonu vybraných ict agend mezi
Ministerstvem vnitra a Digitální a informační agenturou (dále jen ,,DIA") jsou
poskytovány služby DCeGOV DIA v testovacim provozu tak, aby mohla být stanovena
cena za poskytnuti služeb, kterou bude hradit DIA. Náklady na tento provoz jsou
zahrnuty v ceně sIužeb.

Il. PŘEDMĚT DODATKU - změny Smlouvy

Smluvnístrany se dohodly na změně obsahu a/nebo rozsahu katalogových listů služeb
z2, z5.8, z5.12, z8, z11.11 a z12.1, jejichž nové znění tvořl PŘÍLOHU Č.2 tohoto

Dodatku.

Smluvnl strany se dohodly, že katalogové listy k právě uvedeným službám, tak jak jsou
uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy, se ruší a nahrazují zněnim katalogových Iistů jak jsou
uvedeny v PŘÍLOZE č. 2 tohoto Dodatku.

Ceny za služby uvedené v katalogovém listu Z8 jsou uvedeny v PŘÍLOZE č. 1 tohoto
Dodatku.Vzhledem k úpravě ceny se proto měníPříloha č. 7 Smlouvytak,že se stávajÍcÍ
řádek upravujÍcÍcenu služeb za katalogový list Z8 rušÍa je nahrazen zněním uvedeným
v PŘÍLOZE č.1tohoto Dodatku.



r
i

1
1
1
I
!
§
1

§

Ĺ
1

i'

ĚĚi'1

Ě1
1

Smlouva o zajištěni správy, provozu a rozvoje komunikačni infrastruktury - Dodatek č. 8

11.2

11.3

Mechanismus stanoveni ceny za služby uvedené v katalogových listech Z2, Z5.8, Z5.12,
Z11.11a z12.1je uveden v odst. 11.7 tohoto Dodatku niže.

Smluvnistrany se dohodly na vytvoření nové sIužby G9. Zněníkatabgového listu služby
G9 je uvedeno v PŘÍLOZE Č.2 tohoto Dodatku.

Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy se měnÍ tak, Že se doplňuje o
katalogový Iist ke službě G9 tak jak je uveden v PŘÍLOZE č. 2 tohoto Dodatku.

Ceny za služby uvedené v katalogovém listu G9 jsou uvedeny v PŘÍLOZE č. 1 tohoto
Dodatku. Vzhledem 1( doplněrúslužeb dle katalogového listu G9 se Příloha Č. 7 Smlouvy
mění tak, že se doplňuje řádek upravujÍcÍ cenu služeb za služby dle lcatalogového listu
G9, a to dle zněníuvedeného v PŘÍLOZE č. 1tohoto Dodatku.

Smluvni strany se dohodly na vytvořeni nové služby Z12.2. Znění katalogového listu
služby Z12.2 je uvedeno v PŘÍLOZE Č.2 tohoto Dodatku.

Smluvni strany se dohodly, že Přiloha č. 1 Smlouvy se mění tak, Že se doplňuje o
katalogový list ke službě Z12.2 tak jak je uveden v PŘÍLOZE č. 2 tohoto Dodatku.

Ceny za služby uvedené v katalogovém listu Z12.2 jsou uvedeny v PŘÍLOZE č. 1tohoto
Dodatku. Vzhledem 1( doplněnl služeb dle katalogového listu Z12.2 se Přiloha č. 7
Smlouvy mění tak, že se doplňuje řádek upravujÍcÍ cenu služeb za služby dle
katalogového listu Z12.2, a to die zněnÍ uvedeného v PŘÍLOZE č. 1tohoto Dodatku.

Smluvní stany se dohodly, že na žádost MV ČR se s účinností od 1. 1. 2024 služby dle
katalogového listu Z10.8 ruší.

Smluvní strany se dohodly, Že Přiloha č. 1 Smlouvy se mění tak, že se ruší katalogový
list ke službě Z10.8. Smluvni strany se dále dohodly, Že Přiloha Č. 7 Smlouvy se měnl
tak, že se ruší řádek upravujÍcÍ cenu služeb za katalogový list Z10.8.

Smluvni stany se dohodly, že se s účinnostíod 1. 1. 2024 služby dle katalogové listu G4
ruší.

11.4

11.5

Smluvní strany se dohodly, Že Příloha č. 1 Smlouvy se měni tak, že se rušÍ katalogový
list lce službě G4. Smluvni strany se dále dohodly, Že Přlloha č. 7 Smlouvy se měnítak,
že se ruši řádek upravujÍcÍ cenu služeb za katalogový list G4.

11.6 Smluvní strany se dohodly na aktualizaci znění Části B. Přílohy Č.1 Smlouvy nazvané
Katalog služeb, jejiž nové znění tvoří PŘÍLOH U Č.3 tohoto Dodatku.

Smluvnístrany se proto dohodly, Že Část B. Přílohy č.1Smlouvy nazvaná Katalog služeb,
se ruší a nahrazuje novým znění, jež tvoří PŘÍLOHU Č.3 tohoto Dodatku.

11.7 Smluvní strany se dohodly, že ceny od 1. 1. 2024 budou stanoveny pro jednotlivé
služby G a Z, které mají povahu pravidelně poskytovaných služeb dle čl. 3.2.2 Smlouvy,
na základě výkonu nakit dle Kapacitního plánu schváleného postupem
předpokládaným Smlouvou. Kapacitní plán tvoři PŘÍLOHU Č.4 tohoto Dodatku.
Schválení cen bude provedeno nás|edujÍcÍm cenovým dodatkem ke Smlouvě.

Dq doby finálnIho sjednání cen služeb nás!edujícím cenovým dodatkem budou od
1. 1. 2024 účtovány ceny za sIužby ve výši odpovjdajÍcÍ cenám roku 2023 stanovené
dodatkem č. 7 ke Smlouvě s výjimkou:

- Ceny za službu G9, která je uvedena v PŘÍLOZE Č.1;

- Ceny za službu Z8, která je uvedena v PŘÍLOZE Č.1;

3



i
!
1
1
í
1
,i

i

1
;
Ě1
1
;

§
§
1

k
ŕ
ŕ

É

!.

1·

í·
Éi:
!.
É.
i

i:

i:
S:

!,
Ě'1
1

t'
F.

{

1'

1

Ĺ

Ž

É:

1
L

1.
i.

S

,

,

1
r

,

,

Ž

i

i

ŕ

i

1

Smlouva o zajištěni správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury - Dodatek č. 8

- Ceny za službu Z12.2, která je uvedena v PŘÍLOZE č 1.
Rozdíl mezi cenami G a Z služeb upravenými nás|edujľcím cenovým dodatkem a
cenami účtovanými dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku (mechanismus popsaný
v odst. 11.7 tohoto Dodatku) bude vypořádán nejpozději ke konci kalendářního měsíce
následujÍcÍho po měsíci, ve kterém bude uzavřen cenový dodatek.

Rozdíl mezi cenami A služeb upravenými nás|edujÍcÍm cenovým dodatkem a cenami
účtovanými dle Smlouvy ve zněnitohoto Dodatku (mechanismus popsaný v odst. 11.7
tohoto Dodatku) bude vypořádán v rámci každého jednotlivého návrhu řešeni.

11.8 Smluvni strany se s ohledem na zrušení některých služeb; zakotveni nových služeb a
úpravě některých služeb poskytovaných dle Smlouvy dohodly na nás|edujÍcÍ změně
Smlouvy:

Odst. 20.4 Smlouvy, který byl do Smlouvy vložen na základě Dodatku Č. 2 ke Smlouvě
se ruší a nahrazuje nás|edujÍcím zněním:

,,Sm/uvn/ strany jsou povinny si vzájemně poskytovat potřebnou součinnost.
Poskytovatel je povinen poskytovat Objednate/i (i) Ob/ednatelem vyžádané podk/ady
pro vyhodnocenl kva/ity a efektivity provozu; a (ii) data za každý ka/endářn/ měs/c, a to
nejpozdě/i do 20. dne měs/ce nás/eduj/clho po měs/ci, za který jsou data poskytována;
to vše ke S/užbám definovaným v kata/ogových listech G9 u Z11.11 (součást/Pň1ohy č.
1 Sm/ouvy). Poskytovatel je požudovanou součinnost, podk/ady a data uvedené
v předchozl větě tohoto odst. 20.4 Sm/ouvy pov/nen Objednate/i poskytovat minimá/ně
po dobu prvnlch šesti ka/endářn/ch měslců poskytovánl těchto s/užeb, pokud se Sm/uvnl
strany nedohodnou jinak. v rámci předávánl dat d/e prvnl věty tohoto odst. 20.4
Sm/ouvy je Poskytovatel povinen Obj"ednute/i poskytovat také výkazy o skutečném
p/něn/ dí/č/ch s/užeb poskytovaných v rámci s/užeb d/e kata/ogových h'stů G9 a Z11.11,
a to ve struktuře dat obsahuj/c/ch u/espoň datum, název ro/e, název d//č/ s/užby, pop/s
aktivity, popis obsahu dl/č/ s/užby a počet hodin. Sm/uvnl strany se dohod/y, že na

" zák/adě vyhodnocenl dat poskytovaných d/e tohoto odst. 20.4 Sm/ouvy budou zdroje
provozn/ho výkonu a/okované na tyto s/užby vyhodnoceny a př/padně upraveny. "

11.9 Smluvní strany se s ohledem na zrušení služby dle katalogového listu G4 a zakotveni
nové služby dle katalogového listu G9 dohodly na následujÍcÍ změně Smlouvy:

za odst. 20.4 Smlouvy se vkládá nový odst. 20.5 s následujícím zněním:

,,V přechodném obdobl 3 měs/ců od počátku poskytovánl s/užby d/e kata/ogového h'stu
G9 (součástl Př//ohy č. 1 Sm/ouvy) se Poskytovatel zavazuje v rámci s/užby d/e
kata/ogového listu G9 poskytovat Objednate/i přiměřenou součinnost i nad rámec
činnostl uvedených v kata/ogovém listu G9 tak, aby zabránil výpadkům
radiokomunikačn/ho systému PEGAS (dříve s/užby poskytovciné d/e kata/ogového listu
G4) a možným škodám v důs/edku nedostupnosti radiokomunikačn/ho systému PEGAS
či nemožnosti rea/izuce požadavků zadávaných v souvis/osti s rud/okomunikačn/'m
systémem PEGAS, vznik/ým neposkytnut/m přiměřené součinnosti v souvis/osti
s přechodem s/užeb G4 na G9."

11.10 Smluvní strany se s ohledem na zrušeni služby G4 dohodly na nás|edujÍcÍ změně
Smlouvy:

Odst. 1.1. Přílohy č. 3 Smlouvy, ve znění Dodatku č. 2 ke smlouvě se ruši a nahrazuje
následujíchn zněním:

4



1
1

!
1
1
i
G
í

É

1

1

1
i1
1
iřĚi
|
1

['

!
k.
Ĺ

!
1
t1

1
É

1

!

1:
r:

ř

1·

f'
1:
k

í

ŕ

,

1
i

r1

í
i
t

1
!
!
í!

Smlouva o zajištěnÍ správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury - Dodatek Č. 8

,,Pro vy/oučen/ pochybnostl Sm/uvn/strany výs/ovně uvád/: Že tato Př//oha je re/evantnl
pro všechny typy S/užeb poskytovaných v rámci této Sn:i/ouvy."

fll. OSTATNĹ UJEDNÁNÍ

|||.j Smluvni strany konstatuji, Že s ohledem na nedostatečný konsensus ohledně změny
cen pro rok 2023 dle Přílohy č. 7 Smlouvy v části týkajicl se služeb Al a A4 dle ceníku
roli, přistoupi po uzavření tohoto Dodatku v dobré vÍře k jednání o nahrazeni
prokazatelných ztrát NAKIT vyplývajIcIch z poskytování siužeb A1 a A4 v roce 2023.

Ill.2 Smluvni strany konstatují, že

- v rámci přechodu agend a služeb z MV ČR na DIA došlo Dodatkem č. 7 ke Smlouvě
k úpravě cen služby dle katalogového listu Z8, a to ve formě snÍžení z původní
částky o 1024 000 KČ bez DPH na částku 1870 000 KČ bez DPH;

- MV ČR konstatuje, že prostředky odpovídajicí službám dle katalogového listu Z8
poskytovaným DIA byly převedeny na DIA;

- MV ČR konstatuje, že DIA tuto skutečnost vzala na vědomi a služby poskytované
DIA dle katalogového listu Z8 budou hrazeny ze strany DIA, a to dle smluvnlho
závazku uzavřeného mezi DIA a NAKIT;

- Smluvní strany uvádi, že výše uvedené skutečnosti budou zohledněny při úpravě
katalogových listů;

- Smluvnístrany prohlašují, že v rámci jednánío dalším dodatku ke Smlouvě, budou
služby odpovídajÍcÍ katalogovému listu Z8 převedeny do katalogového Iistu G1;

- Smluvní strany prohiašuji, že v rámci jednáni o dodatku ke Smlouvě dle
předchoziho bodu bude zohledněno také poskytováni služeb dle předchoziho
bodu, a to se zpětnou úhradou těchto služeb od 1. 1. 2024.

lll.3 MV ČR timto uděluje výslovný souhlas dle čl. 6.2 Smlouvy s užitím lnfrastrukturnIho
majetku a dalších prostředků DCeGOV pro poskytování sIužby v rozsahu katalogového
listu G6 ve prospěch DIA. MV ČR je kdykoliv oprávněno tento souhlas písemně odvolat.
OdvolánI souhlasu nabývá účinnosti uplynutím šesti (6) měsÍců od doručení tohoto
odvdáni NAKIT, pokud se MV ČR a NAKIT nedohodnou na jiné době.

MV ČR deklaruje, Že vnímá nutnost posňení kapacit NAKIT pro poskytování služeb
DCeGOV. V připadě přechodu na poskytování služby odpovídající službě dle
katalogového listu G6 na systémy DIA, respektive přímo na konto DIA, neměnise ceny
služby dle katabgového listu G6 pro MV ČR a náklady na toto navýšeni kapacit budou
smluvně řešeny mezi NAKIT a DIA. NAKIT prohlašuje, že na principy cenotvorby ve
vztahu mezi NAKIT a DIA bude uplatňovat principy cenotvorby předpokládané
Smlouvou.

V případě, že nedojde 1( uzavření smluvních vztahů mezi NAKIT a DIA dle předchozlho
odstavce, zavazuji se Smluvni strany 1( zahájení společných jednání 0 řešení nastalé
situace.

lll.4 NAKIT prohlašuje, že ceny za služby, jakož i rozsah nově poskytovaný služeb a služeb
jejichž předmět byl upravován, jsou vytvořeny na základě faktické potřeby a stavu
jejich poskytováni.

5



Smlouva o zajištěnÍ správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury - Dodatek Č. 8

lll.5

lV.1

lV.2

lV.3

lV.4

lV.5

lV.6

Smluvnl strany prohlašují, Že změnou služeb poskytovaných dle Smlouvy provedenou
timto Dodatkem není překročen celkový limit za poskytování Služeb, tak jak je uveden
ve zněnISmlouvy provedené Dodatkem Č.7. Smluvnľstrany zároveň uvádí, Že v připadě
nutnosti další úpravy obsahu Přilohy č. 7 Smlouvy v důsledku tohoto Dodatku, nutnost
provedení úprav Smluvni strany zhojí bez zbytečného odkladu v dalším dodatku ke
Smlouvě.

lV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ukáže-li se některé z ustanovení tohoto Dodatku zdánlivým (nicotným), posoudi
se vliv této vady na ostatnl ustanovení Dodatku nebo Smlouvy podle § 576
Občanského zákonlku. Veškerá práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z tohoto Dodatku
přecházeji, pokud to povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce
Smluvních stran.

Tento Dodatek nabývá účinnosti 1. 1. 2024, případně dnem jeho uveřejněním
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podminkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), podle tohoto, která ze skutečností
nastane později.

Uveřejněni tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona o registru smluv zajistí
Objednatel.

Poskytovatel dále výslovně prohlašuje a bere na vědomí, Že tento Dodatek
nepředstavuje jeho obchodní tajemstvi ani neobsahuje jeho Důvěrné informace
a souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na webových
stránkách určených Objednatelem.

Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tyto PŘĹLOHY:

PŘĹLOHA Č.1 tohoto Dodatku - Příloha č. 7 Smlouvy se doplňuje, případně měnío
ceny služeb G9; Z8 a Z12.2.

PŘÍLOHA Č.2 tohoto Dodatku - Katalogové Iisty Přílohy Č. 1 Smlouvy, kde dochází
V 1ke zmenam

Katalogový list Přilohy Č.lSmlouvy týkajíci se nové služby G9

Katalogový list Přilohy Č.1 Smlouvy týkající se služby Z2

Katalogový list Přilohy Č.1Smlouvy týkajÍcÍ se služby Z5.8

Katalogový list Přilohy Č.1 Smlouvy týkajícI se služby Z5.12

Kataiogový list Přílohy Č.1 Smlouvy týkajíci se služby Z8

Katalogový list Přilohy Č.1 Smlouvy týkajIcI se sIužby Z11.11

Katalogový list Přilohy Č.1 Smlouvy týkajÍcÍ se služby Z12.1

Katalogový list Přílohy Č.1 Smlouvy týkajÍcÍ se služby Z12.2

PŘÍLOHA Č.3 tohoto Dodatku - nové zněni Části B. Katalog Služeb PřIlohy č. 1Smlouvy

PŘĹLOHA Č.4 tohoto Dodatku - Kapacitní plán pro služby dle Smlouvy.

Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvnimi stranami podepsán elektronicky.

6



Smlouva o zajištěni správy, provozu a rozvoje komunikačni infrastruktury - Dodatek č. 8

IV.7 Smluvni strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí
a na důkaz toho 1( němu připojujísvoje podpisy.

Objednatel Poskytovatel

V Praze dn" 2 1 -12- 2023

Mgr. Bc. VIt Rakušan
ministr vnitra
Ministerstvo vnitra ČR

V Praze dn" 2 8 -12- 2023

Mgr.jan Ďoubal
ředitel
Národni agentura prcl komunikační
a informační technologie, s. p.

7







io

















i

1
r

i

1
1
1

i

i
1
G

1
1
1

!

1
i
Ě

i

1
!
1

!

íi
Šř

ŕ

Z

Ž
r

,

,

i

Ž

í

í

!
1
1



1

ř
1
;

i

i

E

i

i

1
Ĺ

i1
1
!
1
P

i

1

1.

k

1'
k
í'

i:

ř1
!:
1
1'
É

1

1.
!'
1:

rÉ
1
r.

r;

i

1:
Š'G.

r

1
1.
1'

1'

,.
i'
r

,1
!
!
i
1
|

1
1
1

1













1

Ě
1
!ÉÉ
1

1
E

i

i

i

i

§

í

!
§

,

,.
j:
,.

ř.

,

,
,

É

1
1
t

I
i1
i1
i
F.
i

ř;



r

i

!
iŠi
i
1

1
1

Ž

i

i
1
í

1

Ĺ'
1.
t
r
1'
i
1
t,
1

1.

r
,

,

1'

1
1'
1
,
1
ŕ

Ě
í

!
ři1
1
F.
ŕ

í

í

i

i

r.

i

1
ŕi.
i
K

1
26



i

|

;

§

§

§
Š

1
i

Ě

1

É

S·
;·
É.

1:
i:

1·
L

i:

t
i
1
É
1
F

i

t

1

1

§

1

i
í

!
!
1

1'



,

t

!
{

!
1

:

i
!

i'

É
!
Š.

Š
i

!'
1
!
1
i
$
Š

i





r
1
1
;
1
1

1
:
1
!
!
!
i
!
1
í
!

1

1

r

,

,.

r'1'
1
L

i:

j;

1:

1
1
1'
l:

li
1!



'7

,1
É
1
í
Ĺ
§
§
i
i

!
!
F

§
t

1

1'

1'
1.
1
1
f1
i:
F

ť
[

1

31


